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Vervielfältigung 
Vervielfältigung   

 

Tarife Speichermedienvergütung  („SMV“)  
(zuzüglich 20 % USt)      Gültig ab 1.10.2015 
 

 
Kategorie 

 
 

 
Vertragstarif 

 
1/3  

Reduktion * 

 
Autonomer 

Tarif 

 
1/3  

Reduktion 
* 

 
Audio analog  
(MC,  analoge und 
digitale  
Kamerakassetten) 
 

 
pro Spielstunde 

 
 €  0,12   
 

  
 € 0,18  

 

 
Audio digital 
(Audio CD-R/RW, 
Minidisc, Dat) 
 

 
pro Spielstunde 

 
 €  0,18  
 

  
 € 0,27 

 

 
Daten CD-R / RW 

 
pro Spielstunde 

 
 €  0,17  
 

  
 € 0,255  

 

 
Integrierte oder 
wechselbare 
Speicher jeder Art 
in / für MP3 
Player, Jukeboxes 
udgl. 
*) 
 
 
 

 
bis  512 MB  
bis      1 GB   
bis      4 GB  
bis   30 GB 
bis    60 GB 
bis  90 GB 
bis     120 GB 
bis     160 GB 
über   160 GB 

 
 €  1,50  
 €  2,50 
 €   5,25  
 €   9,00  
 €  10,50  
 €  12,00  
     €   13,50 
     €   15,00 
  derzeit wie 
„bis 160 GB“  

 
 
 
 € 3,50 
 € 6,00 
 € 7,00 
 € 8,00 
     €     9,00 
     €   10,00 
 

 
 € 2,25 
 € 3,75 
 € 7,88 
 € 13,50  
 € 15,75  
 € 18,00  
     €    20,25 
     €    22,50 
derzeit wie 
„bis 160 GB“   
 

 
 
 
     €   5,25 
 €   9,00 
 € 10,50 
 € 12,00 
     € 13,50 
     € 15,00 
 

 
Video analog und 
digital  
(analoge und digi-
tale Videokasset-
te, DVD) 
 

 
  pro Spielstunde 

(DVD 4,7 GB =  
 2 Stunden) 

 

 
 €  0,18 
  
 

  
 € 0,27  

 

 
Blu-Ray Disc 
 

 
pro Spielstunde 
(25 GB = 2 Std., 
50 GB = 4 Std.) 

 
€     0,54 

  
€     0,81 

 

 
Festplatten in 
bzw. für DVD-
Recorder,  Sat-
Receiver u.a. UE-
Geräten  
 

                
bis 40 GB 
bis 80 GB  
bis 160 GB 
bis 250 GB 
bis 400 GB 
bis  600 GB 
über  600 GB 
 

  
 € 3,00
 € 6,00 
 € 10,00 
 €  12,00 
   € 15,00 
 € 20,00 
 derzeit wie  
„bis 600 GB“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 € 4,50 
 € 9,00 
 € 15,00 
 € 18,00 
 € 22,50 
 € 30,00 
derzeit wie  
„bis 600 GB 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
*) Ab der Kategorie „bis 4 GB“ reduziert sich der Tarif um 1/3, sofern die Speichermedien auch für nicht 
vergütungspflichtige Aufnahmen (eigene Fotos und Filme) verwendet werden können. 
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Vervielfältigung 
Vervielfältigung   

 

Tarife Speichermedienvergütung  („SMV“)  
(zuzüglich 20 % USt)      Gültig ab 1.10.2015 
 
 

 
Kategorie 

 
 

 
Vertragstarif 

 
Autonomer 

Tarif 

 
USB Sticks  
for general use 

 

 
bis      1 GB   
bis      4 GB  
bis   8 GB 
bis    16 GB 
bis  32 GB 
über    32 GB 

 
€  0,10 
€  0,20 
€  0,20 
€  0,40 
€  0,50 

derzeit wie „bis 32 GB“ 

 
€ 0,15 
€ 0,30 
€ 0,30 
€ 0,60 
€ 0,75 

derzeit wie „bis 32 GB“ 
 

 
Externe  
Multimedia- 
Festplatten 
mit Recording- 
Funktion 

                
bis    250 GB 
bis    500 GB 
bis    750 GB 
bis 1.000 GB 
über 1.000 GB 
 

  
€ 17,10 
€ 19,40 
€ 22,50 
€ 24,30 

derzeit wie „bis 1.000 GB“ 

 
€ 25,65 
€ 29,10 
€ 33,75 
€ 36,45 

derzeit wie „bis 1.000 GB“ 

 
 
Die nachfolgend genannten Speichermedien wurden per 1.10.2015 im Gesamtvertrag Speichermedi-
envergütung „neue Medien“ geregelt: 

 
 
Kategorie 
 

  
Vertragstarif 

 
Autonomer Tarif 

 
 
Integrierte Speicher in Mobil-
telefonen mit Musik- 
und/oder Videoabspielfunkti-
on  

 
 
 

pro Stück 

 
 
 

€ 2,50 

 
 
€ 3,75 

 
Externe Speicherkarten  

 
 

pro Stück 

 
 

€ 0,35 

 
 
€ 0,53 
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Vervielfältigung 
Vervielfältigung   

Tarife Speichermedienvergütung  („SMV“)  
(zuzüglich 20 % USt)       Gültig ab 1.10.2015 
 
 

 
Kategorie 

  
Vertragstarif 

 
Autonomer 

Tarif 

 
Integrierte Speicher in 
PC, Desktop Computer, 
Notebook, SubNote-
book, Ultrabook, 
Netbook, Laptop 
  

 
 
 

pro Stück 

 
 
 

€ 5,00 

 
 
 

€ 7,50 
 

 
Integrierte Speicher in 
Tablets  

 
 

pro Stück 

                
 

€ 3,75 

 
 

€ 5,63 
 

 
Externe Festplatten 
und Festplatten als 
Einzelspeichermedien 
  

 
 

pro Stück 

 
 

€ 4,50 
 

 
 

€ 6,75 
 

 
 
Smartwatches mit in-
tegriertem Speicher 

 
 

pro Stück 

 
 

€ 1,00 

 
 

€ 1,50 

 
Digitale Bilderrahmen 
mit integriertem Spei-
cher 

 
 

pro Stück 

 
€ 2,00 

 

 
€ 3,00 

 
 
 
 


